
i boc.cantabria.esPág. 20353

VIERNES, 6 DE NOVIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 214

1/2

C
V

E-
20

20
-8

15
8

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2020-8158   Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión 
de Evaluación que actuará en el proceso de evaluación del puesto de 
Jefe de Servicio de Alergología de la Gerencia de Atención Especiali-
zada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.

   Por Orden SAN/15/2012, de 13 de abril, se convocó un puesto de Jefe de Servicio de Aler-
gología de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de 
Valdecilla, adjudicado por Resolución de la consejera de Sanidad y Servicios Sociales, de fecha 
17 de mayo de 2013 (Boletín Ofi cial de Cantabria nº 104, de 3 de junio de 2013) a D. Fernando 
Rodríguez Fernández. 

 Conforme a lo previsto en el artículo 11 en relación con el artículo 7 de la Orden SAN/5/2014, 
de 26 de febrero, por la que se regula el procedimiento de provisión y evaluación de los pues-
tos de Jefatura de Servicio y Sección de Atención Especializada, 

 RESUELVO 
   

 ÚNICO.- Publicar la composición de la Comisión de Evaluación que actuará en el proceso 
de evaluación a efectos de la continuidad en el puesto de D. Fernando Rodríguez Fernández, 
Jefe de Servicio de Alergología de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital 
Universitario Marqués de Valdecilla, que conforme al artículo 11 en relación con el artículo 7 de 
la citada Orden, queda confi gurada como sigue: 

 Presidente: Rafael Tejido García, director gerente de la Gerencia de Atención Especializada 
del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla. 

 Vocales: Rosa Ana García Díaz, directora médica de la Gerencia de Atención Especializada 
del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla. 

 A propuesta de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla: 

 Titular: Santiago Quirce Gancedo. 
 Suplente: Ana Tabar Purroy. 

 A propuesta de la Comisión Mixta de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hos-
pital Universitario Marqués de Valdecilla: 

 Titular: María Soledad Duque Gómez. 
 Suplente: Gonzalo Bernaola Hortiguela. 

 Designado por el consejero de Sanidad, de un hospital diferente: 
 Titular: Luis Fernández Pellón. 
 Suplente: Pedro Gamboa Setién. 

 Secretaria: 
 Titular: María Cruz Reguera Andrés. 
 Suplente: Fuensanta Muñoz Saco. 



i boc.cantabria.esPág. 20354

VIERNES, 6 DE NOVIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 214

2/2

C
V

E-
20

20
-8

15
8

 Contra la presente Resolución cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Santander en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria o bien, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante el consejero de Sanidad en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Santander, 28 de octubre de 2020. 
 El consejero de Sanidad, 

 Miguel Javier Rodríguez Gómez. 
 2020/8158 


		Gobierno de Cantabria
	2020-11-04T12:58:38+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




